
Satzung zur Änderung der 
Prüfungsordnung für den europäischen Masterstudiengang 
 „Complex Condensed Materials and Soft Matter“ (COSOM) 

 an der Universität Regensburg 
 

Vom 27. Juli 2010 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschul-
gesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende Änderungssatzung: 

 

§ 1 

Die Prüfungsordnung für den europäischen Masterstudiengang „Complex Condensed Ma-
terials and Soft Matter“ (COSOM) an der Universität Regensburg vom 11. Februar 2009 
wird wie folgt geändert: 
 

In § 7 Abs. 5 Satz 1 wird das Wort „sechs“ durch das Wort „neun“ ersetzt.  
 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

   

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 14. Juli 
2010 und der Genehmigung des Rektors der Universität Regensburg vom 27. Juli 2010.  

   

Regensburg, den 27. Juli 2010 
Universität Regensburg 
Der Rektor 
I.V. 

   

Prof. Dr. Ingrid Neumann-Holzschuh   

(Prorektorin) 

 


